ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.12.2014 № 2639/12
	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Красногорского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Красногорского муниципального района от 14.05.2014 г. № 929/5 «Об утверждении Положений по оплате труда работников отраслей бюджетной сферы Красногорского муниципального района» (с изменениями и дополнениями от 21.07.2014г. № 1442/7, от 04.09.2014 № 1909/9)

В целях совершенствования системы оплаты труда работников отраслей бюджетной сферы Красногорского муниципального района
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Красногорского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Красногорского муниципального района от 14.05.2014 г. № 929/5 «Об утверждении Положений по оплате труда работников отраслей бюджетной сферы Красногорского муниципального района» (с изменениями и дополнениями от 21.07.2014 г.
№ 1442/7, от 04.09.2014 № 1909/9), следующие изменения:
1.1.     Пункт 3.2.1 раздела 3 «Повышение должностных окладов» изложить в следующей редакции:
«3.2.1. В МСКОУ начальной школе – детском саду, МОУ ППМС центре; в коррекционных классах (группах) МБОУ гимназии № 5, МБОУ СОШ № 3; МБОУ д/с № 8:

- на 20 процентов – педагогическим работникам;

- на 15 процентов – всем работникам МСКОУ начальной школы – детского сада, МОУ ППМС центра (за исключением педагогических работников и специалистов психолого – медико – педагогической комиссии)».
1.2.  Пункт 4.1.2 подраздела 4.1 «Надбавки к должностным окладам» раздела 4 «Надбавки и доплаты» изложить в следующей редакции:

«4.1.2. Руководителям МБОУ гимназии № 5, МБОУ СОШ № 3, МБОУ д/с
№ 8, имеющим коррекционные классы (группы), устанавливается надбавка в размере 15 процентов должностного оклада».

1.3.   Подпункт А) пункта 4.2.10 подраздела 4.2 «Доплаты» раздела 4 «Надбавки и доплаты» изложить в следующей редакции:

«А) - муниципальным общеобразовательным учреждениям; специальным (коррекционным) образовательным учреждениям для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья; образовательным учреждениям для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи  (за счет средств субвенции бюджета Московской области бюджету Красногорского муниципального района, выделяемых на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях; за счет средств местного бюджета) - в размере 15 процентов фонда оплаты труда педагогических работников данного учреждения;

- муниципальным образовательным учреждениям дополнительного образования детей, подведомственных управлению образования (за счет средств местного бюджета), - в размере 15 процентов фонда оплаты труда педагогических работников данного учреждения.

Сумма средств, направляемых на доплаты работникам, рассчитывается по формуле:

                        Сумма доплат = ФОТ х 15/85, где:

ФОТ – фонд оплаты труда педагогических работников данного учреждения по должностным окладам (тарифным ставкам) с учетом всех повышений и доплат за исключением:

- заработной платы за индивидуальные занятия на дому с больными детьми;

- надбавок согласно пунктам 4.1.3.-4.1.9. данного Положения;

- доплат согласно пунктам  4.2.2.-4.2.9. данного Положения»

1.4.    Подпункт Б) пункта 4.2.10 подраздела 4.2 «Доплаты» раздела 4 «Надбавки и доплаты» изложить в следующей редакции:

«Б) - муниципальным дошкольным образовательным учреждениям (за счет средств субвенции бюджета Московской области бюджету Красногорского муниципального района, выделяемых на обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях; за счет средств местного бюджета) - в размере 13 процентов фонда оплаты труда работников данного учреждения.

Сумма средств, направляемых на доплаты работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений, рассчитывается по формуле:

Сумма доплат = ФОТ х 13/87, где:

ФОТ – фонд оплаты труда данного учреждения по должностным окладам (тарифным ставкам) с учетом всех повышений и доплат за исключением:

- надбавок согласно пунктам 4.1.3.-4.1.9. данного Положения;

- доплат согласно пунктам  4.2.2.-4.2.9. данного Положения»

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2014 г.
3.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские вести» и разместить на официальном сайте администрации Красногорского муниципального района в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам И.А. Тельбухова.
Глава Красногорского
муниципального района

Б.Е. Рассказов
Верно

Главный специалист управления делами

Ю.В. Подколзина
Исполнитель

Т.В. Швейниц

Разослано: в дело-2, в прокуратуру, в газету «Красногорские вести», Коноваловой, Тельбухову, Швейниц, Лопатину, Ковалевой, Деминой, Меняйло, Кормилицыну.